

Espoon nuorisovaltuuston lausunto hyvinvointialueen nuorisovaltuuston perustamisesta

Espoon nuorisovaltuusto haluaa kiittää valmistelujohtajia työstään uuden nuorisovaltuuston perustamisesta alkukevään aikana. Hyvinvointialueen nuorisovaltuustot ollaan otettu huomioon ja toiveita sekä ehdotuksia ollaan kuultu ja myös toteutettu ehdotetussa mallissa.

Espoon nuorisovaltuuston mielestä väestön jakautuminen kaupungeittain on otettava huomioon. Länsi-Uudenmaan kaupungit ovat kooltaan vaihtelevia ja koemme, että ehdotetussa mallissa Espoo on hyvin edustettuna. Espoolla olisi mallissa 25% nuorisovaltuuston paikoista, joka ei täysin vastaa aluevaltuuston edustusta, mutta näemme tämän kohtuulliseksi kompromissiksi, jossa kaikki kunnat ovat edustettuina ja samalla kokouspalkkioihin vaadittavat kustannukset eivät painu liian suuriksi.

Olemme tyytyväisiä, ettei hyvinvointialue aseta minkäänlaisia vaatimuksia tai kiintiöitä esimerkiksi kielivähemmistöjä varten. Käytännössä tämä olisi asettanut suuria haasteita valintaprosessille ja käytännössä myös demokratian kannalta haastavaksi, jos osan ehdolleasettautuminen olisi estetty. Toimikauden aloitus ja lopetus vuodenvaihteen aikaan on myös looginen tapa ja mahdollistaa yhtäjaksoisen toimikauden ja toivomme, että toimikauden välisiä vaihdoksia nuorisovaltuustojen toimesta tulisi mahdollisimman vähän. Tämä tarkoittaisi myös nuorisovaltuustovaalien koordinoimista loppuvuodelle, jonka pitää olla nuorisovaltuustojen yhteinen tavoite pitkällä aikavälillä.

Tässä vaiheessa voi olla vielä vaikeaa arvioida tarkkoja kokousmäärien tarvetta ja aluenuorisovaltuuston varsinaista työmäärää. Kokous kerran kahdessa kuukaudessa kuulostaa alkuun hyvältä määrältä, toisaalta nuorisovaltuuston pitää myös tarvittaessa pitää ylimääräisiä kokouksia, jos nuorisovaltuusto kokee sen tarpeelliseksi. Harvat kokoukset myös hidastavat nuorisovaltuuston reagointiaikaa mahdollisiin lausuntopyyntöihin. Lisäksi olisimme toivoneet aluenuorisovaltuuston nopeampaa järjestäytymistä ja olimme valmiita jo kokoustamaan heti syyskauden alusta lähtien, jolloin ensimmäinen kokous marraskuussa tuntuu hyvin kaukaiselta, mutta ymmärrämme kuitenkin hyvinvointialueen kiireet ja prioriteetit myös muualla.

Toimivan aluenuorisovaltuuston varmistamiseksi on kuitenkin vielä varmistettava toimiva arki nuorisovaltuustolle. Esimerkiksi sääntöjen luonti nuorisovaltuustolle tuo selkeyttä ja avoimuutta nuorisovaltuuston arjelle. Nuorisovaltuustoilla on hyvinkin pitkälle jalostuneet säännöt, joita varmasti pystytään hyödyntämään ilman, että uusia sääntöjä joudutaan luomaan tyhjästä.

Juho Virolainen

Espoon nuorisovaltuuston puheenjohtaja

juhotv@gmail.com